14.113  de  25  de  dezembro  de  2020,  nas  dotações  orçamentárias
constantes do Anexo - I da presente Lei.

Art.  2º. Para  cobertura  do Crédito  Orçamentário  autorizado  pelo
artigo  1º  desta  Lei,  serão  utilizados  os  recursos  do  saldo  financeiro
acumulado do FUNDEB no valor de R$ 434.056,06 (Quatrocentos e trinta e
quatro mil, e cinquenta e seis reais e seis centavos) disponível em 31 de
Dezembro de 2025. 

Art. 3º – Constitui recurso ao crédito adicional autorizado no artigo
2º:

I – O superávit financeiro de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso I e §
2º,  da  Lei  Federal  nº  4.320,  de  17/03/1964,  é  proveniente  de  saldo